[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 3883/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando a possibilidade de transformar a área pública localizada à Avenida de Cillo, em frente ao número 1847, no Jardim São Francisco, em espaço de recreação e lazer.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos sejam realizados visando a possibilidade de transformar  a área pública localizada à Avenida de Cillo, em frente ao número 1847, no Jardim São Francisco, em espaço de recreação e lazer.

                               Justificativa

O referido local é bastante frequentado por crianças, embora seja apenas um espaço sem benfeitorias. Transformá-lo em uma área simples de lazer e recreação, com bancos, alguns brinquedos, iluminação, calçada e jardinagem, além tornar a área bonita, irá valorizar muito aquela localidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de outubro de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-

image1.png
PROTOCOLO 8297/2015 - 07/10/2015 11:15